[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.04.2021  №  155
г. Обоянь
О  создании Общественного совета

при Администрации Обоянского района Курской области
          В  соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», законом Курской области от 28 апреля 2015 г. № 39-ЗКО «О некоторых вопросах осуществления общественного контроля в Курской области постановлением Администрации Обоянского района от 03.12.2020  № 515 – па «Об утверждении Положения об Общественном совете при Администрации Обоянского района Курской области», в целях обеспечения открытости и прозрачности деятельности  органов  местного самоуправления Обоянского района путем взаимодействия с некоммерческими организациями для осуществления общественного контроля и поддержки гражданских инициатив, экспертизы принимаемых нормативных правовых актов, Администрация Обоянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Создать Общественный совет при Администрации Обоянского района Курской области и утвердить его прилагаемый состав. (Приложение № 1).

2. Определить уполномоченным за организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Общественного совета при Администрации Обоянского района Курской области отдел организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района (Бухтиярова О. В.).

3. Начальнику отдела информатизации и информационно – коммуникационных технологий Администрации Обоянского района Дмитриеву В. В. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Обоянский района» Курской области в сети «Интернет».
          4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Обоянского района - Управляющего делами Т. В. Бабаскину.
         5. Настоящее   постановление   вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Обоянского района                                                                                     В. Жилин
Т.В.Бабаскина
(47141) 2-23-81

                                                                                           Приложение № 1

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                        Обоянского района

                                                                        от 12.04.2021 №155

Состав  Общественного совета

при Администрации Обоянского района Курской области
	№

п/п
	Ф   И   О
	Должность

	1
	Беланов
Владимир Евгеньевич
	Атаман Обоянского станичного казачьего общества

	2
	Бельский
Николай Михайлович
	Пенсионер, член Обоянской общественной районной организации «Чернобыль»

	3
	Бердников

Владимир Степанович
	Председатель Совета Обоянской районной                                                                    организации Всероссийской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	4
	Дерканосов
Юрий Семенович
	Протоиерей, настоятель храма Смоленской иконы Божьей матери Русской Православной Церкви Московского Патриархата  г. Обояни Курской области

	5
	Клочков
Дмитрий Владимирович
	Председатель Обоянской местной

организации Курской областной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного знамени общества слепых»

	6
	Капустин

Алексей Владимирович
	Главный врач ОБУЗ «Обоянская ЦРБ»

	7
	Киреев
Сергей Иванович
	Председатель Обоянского отделения Курской

Областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	8
	Кудинов

Юрий Анатольевич
	Руководитель спортивного клуба боевых единств «Патриот»

	9
	Кошевая

Зинаида Ивановна
	Председатель Обоянской районной общественной организации «Союз пенсионеров России»

	10
	Краевая
Нина Николаевна
	Член Обоянской районной общественной организации «Союз пенсионеров России»

	11
	Парахин
Юрий Степанович
	Директор ОБОУПО «Обоянский гуманитарно-технологический колледж»

	12
	Рындина
Елена Геннадиевна
	Член Обоянского районного отделения Общероссийской  общественно-государственной  организации «Союз женщин России»

	13
	Савенков
Виктор Тихонович
	Пенсионер

	14
	Терентьева

Нина Геннадьевна
	Директор ООО «Обояньхлеб+»

	15
	Трубчанинов
Сергей Иванович
	Председатель Обоянского отделения Российского союза ветеранов Афганистана